
Le chiffre d’affaires consolidé au 30/06/2023 se situe à un niveau comparable au premier semestre de l’exercice précédent 
pour un montant de 1 034,72 Mdhs.

Le carnet de commandes du groupe s’élève à près de 7,55 Milliards de Dhs en progression de 16,1% par rapport au 31/12/2022. 
La part à l’export représente 43 % du portefeuille avec des implantations dans plusieurs pays Africains.

L’endettement net consolidé au 30/06/2023 s’établit à 1,17 Milliards de Dhs, en hausse de 10% par rapport au 30/06/2022. 
Cette légère hausse est essentiellement due à l’ouverture de nouvelles lignes de préfinancement bancaire pour la réalisation 
des nouveaux chantiers en démarrage.

Dans un contexte économique global en mouvement, le Groupe poursuit son intégration et maintient sa stratégie de 
croissance et continue à se positionner sur les grands projets en entreprise générale et s’appuyer sur ses implantations à 
l’international. La filière « énergie » prend de plus en plus d’ampleur dans la structure opérationnelle de Jet Contractors.
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Indicateurs 
trimestriels 
T2 2023

Indicateurs financiers (en Mdhs) T2 2023 T2 2022 au 30-06-2023 au 30-06-2022

Chiffre d’affaires
Endettement 
Investissement
Désinvestissement

514,06 
1 169,48

17,94
1,81

695,30
1 061,37

3,96
-

1 034,72
1 169,48

25,11
22,84

1 038,17
1 061,37

11,69
9,29
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