## I. Chiffres Clés Consolidés

Le chiffre d'affaires consolidé au 30/06/2023 se situe à un niveau comparable au premier semestre de l'exercice précédent pour un montant de 1 034,72 Mdhs.

Indicateurs financiers (en Mdhs)	T2 2023	T2 2022	au 30-06-2023	au 30-06-2022
Chiffre d'affaires	514,06	695,30	1034,72	1 038,17
Endettement	1169,48	1 061,37	1 169,48	1 061,37
Investissement	17,94	3,96	25,11	11,69
Désinvestissement	1,81	-	22,84	9,29

## **II. Carnet de Commandes**

Le carnet de commandes du groupe s'élève à près de 7,55 Milliards de Dhs en progression de 16,1% par rapport au 31/12/2022. La part à l'export représente 43 % du portefeuille avec des implantations dans plusieurs pays Africains.



CHU Ibn Sina - Rabat



Hôpital Universitaire International - Rabat



Immeuble le Paysan - Abidjan



Extension FRMF - Rabat

## **III. Situation Financière**

L'endettement net consolidé au 30/06/2023 s'établit à 1,17 Milliards de Dhs, en hausse de 10% par rapport au 30/06/2022. Cette légère hausse est essentiellement due à l'ouverture de nouvelles lignes de préfinancement bancaire pour la réalisation des nouveaux chantiers en démarrage.

## **IV. Perspectives**

Dans un contexte économique global en mouvement, le Groupe poursuit son intégration et maintient sa stratégie de croissance et continue à se positionner sur les grands projets en entreprise générale et s'appuyer sur ses implantations à l'international. La filière « énergie » prend de plus en plus d'ampleur dans la structure opérationnelle de Jet Contractors.